
 

_______________________________________________________________________________________
ASPES S.p.A. 
 

Via Mameli, 15 - 61121 Pesaro tel +39 0721 372411 segreteria@aspes.it aspes@legalmail.it 

P. IVA 01423690419   Cap. Soc. € 58.035.504 i.v.   www.aspes.it 

 
 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 38 DEL DIRETTORE GENERALE del 18 novembre 2024  

 
OGGETTO: INTITOLAZIONE DEL PALAZZO DELLO SPORT “ARENA” DI PESARO. APPROVAZIONE 

AVVISO PUBBLICO PER LA RICERCA DI SPONSOR 

 

Premesso che: 

- il Comune di Pesaro è proprietario del Palazzo dello Sport “Arena” sito a Pesaro in Località 

Torraccia e ne ha affidato la gestione alla Società Aspes S.p.A. con propria Delibera n. 231 del 

7.11.2005; 

- il Palazzo dello Sport “Arena” è una struttura destinata ad attività e manifestazioni sportive, 

artistiche e di spettacolo, culturali, sociali, politiche, religiose, ricreative, quindi a tutte le 

possibili iniziative capaci di richiamare numerosi spettatori all’interno del territorio nazionale e 

oltre; 

- alla data del 31.12.2024 verrà a scadenza il contratto di sponsorizzazione per l’intitolazione 

del Palazzo dello sport “Arena” di Pesaro come “Vitrifrigo Arena”; 

 

Vista la deliberazione del C.d.A. di Aspes S.p.A. n. 64 del 18.11.2024 con la quale, allo scopo di 

continuare a garantire risorse da destinare alla programmazione delle attività e alla copertura 

dei costi di gestione del Palazzo dello sport Arena di Pesaro, è stata autorizzata la ricerca di 

sponsor per l’intitolazione della medesima struttura per il triennio 2025-2027, mediante un 

Avviso pubblico con formulazione di offerta economica al rialzo sul corrispettivo annuale a 

base di asta di euro 150.000,00 oltre I.V.A., dandone mandato al Direttore Generale; 

 

Visto il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 (di seguito anche “Codice”), ed in particolare il 

comma 4 dell’art. 134, il quale prevede che, l’affidamento di contratti di sponsorizzazione di 

importo superiore ai 40.000 euro, è soggetto esclusivamente alla previa pubblicazione sul sito 

istituzionale, per almeno trenta giorni, di apposito Avviso, con il quale si rende nota la ricerca 

di sponsor, trascorso il quale, il contratto può essere liberamente negoziato, purché nel rispetto 

dei principi di imparzialità e di parità di trattamento fra gli operatori che abbiano manifestato 

interesse; 

 

Ritenuto di espletare la procedura ad evidenza pubblica non avvalendosi di piattaforme 

telematiche, trattandosi di contratto sottratto all’applicazione delle disposizioni del Codice ai 

sensi dell’art. 13, commi 2 e 5 del medesimo; 

 

Visti il D.lgs. n. 36/2023 nei limiti in cui è espressamente richiamato e la normativa vigente in 

materia; 

 

tutto ciò premesso e considerato,  

 

DETERMINA  

 

1. di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'Avviso pubblico per la ricerca di 

sponsor per la intitolazione del Palazzo dello sport “Arena” di Pesaro allegato al presente 

provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale, unitamente alla 

documentazione allegata di seguito riepilogata: Mod. A – Dichiarazione sostitutiva di 

certificazione; Mod. B – Offerta economica; 

mailto:segreteria@aspes.it
mailto:aspes@legalmail.it
http://www.aspes.it/


 

 

 

2 

 

 

2. di disporre la pubblicazione dell'Avviso pubblico nei modi, forme e termini previsti dalla 

vigente normativa ai sensi dell'art. 134, comma 4  del D.lgs. n. 36/2023; 

 

3. di disporre il criterio di aggiudicazione nella migliore offerta espressa mediante 

percentuale più alta in rialzo sul corrispettivo annuo della sponsorizzazione posto a base di 

asta pari ad € 150.000,00 (euro centocinquantamila/00) oltre I.V.A. e per la durata di n. 3 

(tre) anni (€ 450.000,00 oltre I.V.A.). 

 

4. di disporre, anche per mezzo degli uffici competenti, la pubblicazione della presente 

determinazione sul profilo istituzionale di Aspes S.p.A. - sezione “Società Trasparente”, nel 

rispetto di quanto previsto dal D.lgs. n. 33/2013. 

 

 

Pesaro, 18 novembre 2024 

 

 
 

 

 

 

 

 

All.ti: 

▪ Avviso pubblico  

▪ Allegati Avviso: 

- Modello A – Dichiarazione sostitutiva di certificazione 

- Modello B – Offerta economica 

Il Responsabile di Procedimento e  

Direttore Generale di Aspes S.p.A. 

(Dott. Antonio Marcello Muggittu) 


